
 
COMUNE DI RIMINI 

DIRETTORE GENERALE 

Ufficio Concorsi 

       Determinazione Dirigenziale  n. 2523 dell’11 ottobre 2024 
  

 

 1 

OGGETTO: Concorso pubblico per esami per la copertura con contratto a tempo 

indeterminato e pieno di n. 9 posti di ISTRUTTORE - Area degli 

Istruttori – Codice concorso: 2024-114-3.  

Nomina componenti supplenti della Commissione Esaminatrice.  

   

 

RICHIAMATE le proprie Determinazione dirigenziali relative al concorso in 

oggetto: 

- n. 2476 dell’8 ottobre 2024 di nomina della commissione;  

- n. 1801 del 29 luglio 2024, di approvazione del bando di concorso;  

- n. 2359 del 25 settembre 2024 di ammissione con riserva di accertamento dei 

requisiti d’accesso di n. 1.575 candidati al concorso;  

 

VISTI: 

• gli artt. 35 e 57 del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

• l’art. 107, comma 3, lettera a) del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

• l’art. 10 denominato “commissione esaminatrice” del Regolamento per la disciplina 

dei concorsi e delle procedure selettive di accesso agli impieghi presso il Comune di 

Rimini; 

 

RITENUTO opportuno nominare i componenti supplenti della Commissione 

Esaminatrice, i quali interverranno alle sedute nelle ipotesi di impedimento dei 

componenti effettivi, nominati con D.D. n. 2476 dell’8 ottobre 2024;  

 

INDIVIDUATI i seguenti dipendenti interni idonei a far parte della commissione 

esaminatrice in qualità di componenti supplenti:  

- Presidente/componente: dott. Angelini Michele responsabile U.O. Concessioni e 

locazioni; 

- Componente aggiunta esperta in lingua inglese: Dott.ssa Alessandra Pesaresi, 

laureata in lingue e letterature straniere, Funzionario dell’Ente in servizio presso 

la Direzione Generale –Progetti Europei; 

- Componente aggiunto esperto in informatica: Dott. Massimo Berni, funzionario 

informatico presso U.O Gestione Sistema Informativo; 

   

DATO ATTO che ai dipendenti del Comune di Rimini non verrà corrisposto 

alcun compenso, fatta eccezione per il compenso per lavoro straordinario, da riconoscere 

al personale dipendente, qualora le operazioni concorsuali si dovessero protrarre oltre 

l’orario d’ufficio; 

 



 
COMUNE DI RIMINI 

DIRETTORE GENERALE 

Ufficio Concorsi 

       Determinazione Dirigenziale  n. 2523 dell’11 ottobre 2024 
  

 

 2 

DETERMINA 

 

1. di nominare i sottoindicati dipendenti dell’Ente, in qualità di componenti 

supplenti della commissione esaminatrice del concorso pubblico per esami per la 

copertura con contratto a tempo indeterminato e pieno di n. 9 posti di 

ISTRUTTORE - Area degli Istruttori – Codice concorso: 2024-114-3, come 

segue: 

 

  Dott. Angelini Michele                           PRESIDENTE/COMPONENTE                   

Responsabile U.O. Concessioni e locazioni  

 

    Dott. Berni Massimo      COMPONENTE AGGIUNTO  

Esperto di informatica  

Funzionario informatico in servizio presso U.O Gestione Sistema Informativo 

 

Dott.ssa Alessandra Pesaresi    COMPONENTE AGGIUNTA 

Esperta di lingua inglese  

Funzionaria in servizio presso la Direzione Generale - Progetti Europei 

 

2. di dare atto che i componenti la Commissione Esaminatrice, dipendenti del 

Comune di Rimini, espleteranno l'incarico ratione officii; 

 

3. di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio del Comune di Rimini; 

 

4. di dare atto che la responsabile del procedimento è la sottoscritta dott.ssa 

Diodorina Valerino, Direttore e Segretario generale del Comune di Rimini. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(Dott.ssa Diodorina Valerino) 

Firmato digitalmente  

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Rimini, 11/10/2024
Segretario Generale
F.to Dott.ssa Diodorina Valerino


